瑞安市陶山镇智慧树幼儿园因自
行解散，经研究决定终止办学并注销登
记，现已成立清算组。根据《民办教育
促进法》《民办非企业单位登记管理暂
行条例》和《浙江省财政厅浙江省教育
厅关于印发浙江省民办学校财务清算
办法的通知》文件规定，现向社会公告。
为保护债权债务人的合法权益，在本公

告首次见报之日（2023年4月27日）起
45天之内（即2023年4月27日-2023
年6月10日）向本单位申报债权。联系
人：朱秀钏，联系电话：13819750298，
地址：瑞安市陶山镇六甲村）

特此公告
瑞安市陶山镇智慧树幼儿园

2023年5月18日

瑞安市陶山镇智慧树幼儿园债权债务登记公告

瑞安市仙降晓影幼儿园因自行解
散，经研究决定终止办学并注销登记，
现已成立清算组。根据《民办教育促进
法》《民办非企业单位登记管理暂行条
例》和《浙江省财政厅浙江省教育厅关
于印发浙江省民办学校财务清算办法
的通知》文件规定，现向社会公告。为
保护债权债务人的合法权益，自本公告

首次见报之日（2023 年 4 月 25 日）起
45天之内（即2023年4月25日-2023
年6月8日）向本单位申报债权。（联系
人：刘海英，联系电话：13806803471，
地址：瑞安市仙降街道坊额底村）

特此公告
瑞安市仙降晓影幼儿园

2023年5月18日

瑞安市仙降晓影幼儿园债权债务登记公告

因浙江振兴石化机械有限公司外接市政配

套管网项目施工需要，为确保道路交通有序、安

全，根据《中华人民共和国道路交通安全法》第

39 条规定，公安机关交通管理部门将在施工期间

实施临时交通限制措施，具体事项通告如下：

一、2023年5月22日至5月29日，瑞安市

凤都二路 (浙江振兴石化机械有限公司门口) 西

半幅禁止一切车辆、行人通行。

二、2023年5月30日至2023年6月6日，

瑞安市凤都二路 (浙江振兴石化机械有限公司门

口)东半幅禁止一切车辆、行人通行。

请过往驾驶员、行人自觉遵守本通告规定，

按照交通标志标线指示通行，并服从现场民警和

管理人员的指挥。

瑞安市塘下镇人民政府

瑞安市公安局交警大队

2023年5月15日

关于对凤都二路振兴石化前地段
实施临时交通限制措施的通告

根据国家新闻出版署《新闻记者证管理办法》要求，瑞安市融媒体中心已对
申领记者证人员进行严格审核，现将名单公示接受社会监督。

公示期2023年5月18日-5月25日。举报电话：0577-65832028,浙江省新
闻出版局电话：0571-87057155。

拟领取新闻记者证人员名单：黄淑可
瑞安市融媒体中心
2023年5月18日

公 示

“讲文明 树新风”公益广告

宣宣
瑞 安 市 委 宣 传 部瑞 安 市 委 宣 传 部
瑞 安 市 融 媒 体 中 心瑞 安 市 融 媒 体 中 心
瑞安市精神文明建设指导中心瑞安市精神文明建设指导中心

最新闻最新闻3 2023年5月18日 ▏星期四 ▏责任编辑 李群 ▏编辑 黄宗楷

■记者 黄丽云 通讯员 徐钱丰 黄佳莉

5月15日，浙江华峰新材料股份有限公司一批货值16.2万美元的聚氨酯预聚物经温州海关办结转关单放行

手续后，该公司向瑞安市税务局申请到14.2万元的出口退税，货物后续将转关至宁波港出口。这是温州市首批享

受“启运港退税”政策红利的货物，标志着启运港退税政策在温州市正式落地实施。

本报讯（记者 潘敏洁）夏日傍晚，约

上三五朋友，搓一顿小龙虾，不失为一种

小城的惬意生活。这小龙虾自是寻常，

但你见过来自瑞安的“虾王”吗？它个头

健硕，一只重量就超过 100 克。

日前，来自温州各地的 26 家小龙虾

养殖主体，带着自家稻田中个头最大的

小龙虾，参加了温州市第二届稻田小龙

虾争霸赛。经过“海选”和决赛，温州市

满堂红农业科技有限公司（以下简称“满

堂红公司”）选送的一只小龙虾获得“虾

王”称号，重量达 102.44 克，是普通中型

小龙虾的 5 倍多。

据了解，满堂红公司位于我市南滨

街道，坚持“水稻-小龙虾”生态种养模式

已有 8 年之久，面积 400 多亩。“一只普通

中型小龙虾重量为 20 克，大虾为 40 克，

而‘虾王’这般大小的小龙虾是公司首次

养殖出来的。”该公司负责人余培雷说，

随着虾苗培育技术愈发成熟，去年 11 月

就放了虾苗，比过去足足提前一个月。

今年，该公司的小龙虾亩均产量达 150

多公斤，同比增长 15%多。

近年来，小龙虾养殖成为我市新兴

水产养殖产业，“水稻-小龙虾”轮作已成

为稻渔综合种养中的主要模式之一。目

前，我市“水稻-小龙虾”综合种养面积近

4000 亩，主要分布在南滨街道、云周街

道、曹村镇、陶山镇、马屿镇等地。

为何我市稻田小龙虾发展如此迅

速？“这与我市的气候密不可分。”市农业

农村局水产技术推广科负责人介绍，瑞

安属亚热带季风气候，冬无严寒，夏无酷

暑，四季分明，这种气候特别适宜小龙虾

养殖，正常情况下可比湖北、江苏等地早

出商品虾 1 个月以上，而这段时间，小龙

虾的市场价比其他时间每公斤高出 40

至 80 元。

同时，我市推广的稻虾轮作模式，小

龙虾出塘价格每公斤 40 至 60 元，亩均利

润 可 达 3000 至 4000 元（不 含 稻 谷 利

润），是单种稻的十倍以上。价高效益

好，自然就吸引众多农户开展稻虾综合

种养。

本报讯（记者 杨微微 通讯员 管浚

凯）上山干活，擅自抽烟乱扔烟头，没想

到引起山火，过火面积 473 亩，造成 28

亩林地受损。近日，瑞安市综合行政执

法局下达一起过失引起森林火灾行政处

罚决定书，对当事公司作出罚款 4 万元

的行政处罚，并责令 3 个月内补种树木。

案发时间在 2023 年 2 月 26 日，当天

9 时左右，温州某公司在开展割茅草开荒

活动时，公司工人擅自吸烟乱扔烟头，导

致我市湖岭镇坳后村、峰元村山上发生

森林火灾，经扑救，下午 16 时 30 分火灾

被扑灭。

根据相关规定，市资规局在初步调

查后，将线索材料移送给市综合行政执

法局，并于 3 月 24 日立案调查。4 月 4

日，市综合行政执法局执法人员对现场

勘查取证，制作现场勘验（检查）笔录，拍

摄现场照片，并向当事人送达了鉴定（检

测）意见告知书。4 月 6 日，该公司法定

代表人、证人来湖岭执法中队接受调查

询问，其承认当事人过失引起森林火灾

的违法事实及讲述火灾的扑救过程。

经第三方技术鉴定测量，火场总面

积 为 31.535 公 顷（折 合 473.02 亩），其

中，乔木林地面积 1.924 公顷（折合 28.86

亩）、宜 林 地 面 积 8.363 公 顷（折 合

125.445 亩）、非林地面积 21.248 公顷（折

合 318.72 亩），烧损硬阔类林木立木蓄积

49.1 立方米。案发后当事人已与坳后

村、峰元村达成初步口头赔偿事宜。

鉴于当事人过火乔木林地的面积为

1.924公顷（折合28.86亩），并在调查中积

极配合，根据《浙江省森林消防条例》第四

十七条及《浙江省林业行政处罚裁量基

准》的规定，执法人员于2023年5月11日

决定责令当事人 3 个月内补种树木，并向

当事公司作出4万元罚款，并于5月12日

向当事人送达了行政处罚决定书。

据悉，每年的 11 月 1 日至次年的 4

月 30 日是浙江省森林防火期，由于多大

风天气，再加上又是春耕生产的集中期，

稍有不慎，就会引发山火。无论是有意

为之还是无心之举，引发森林火灾都将

会被追责，情节严重的还将面临法律的

制裁。据了解，今年我市已有人员因过

失引发森林火灾涉嫌刑事犯罪正接受调

查。

“新政策施行后，出口退税办理更快

更便捷，资金周转加速，为我们上游生产

企业、贸易企业带来了重大利好。”浙江华

峰新材料股份有限公司外贸部经理黄河

兴奋地说。

此前，财政部、海关总署、国家税务总

局联合印发《关于扩大启运港退税试点政

策实施范围的通知》，温州港作为启运港

被列入试点范围名单。启运港马上退税

政策是出口退税管理模式的创新，经启运

港发往离境港中转至境外的出口货物，一

经确认离开了启运港，即视同为已经出

口，企业可马上办理退税手续。今年 1 月

至 4 月，温州港外贸直航完成 4.06 万标

箱，内支线转关比为78.5%。

温州海关驻瑞鳌办事处相关负责人

表示，实施启运港退税政策，将出口退税

环节提前，将促进企业资金循环和回笼期

缩短，企业揽货能力和资金周转率有效提

升，也是进一步优化营商环境，以内支线

为主的温州港将极大程度享受政策红利，

更多出口货物将会选择在温州港中转，温

州港辐射带动效应有效增强。

据悉，为推动启运港退税政策落地实

施，温州海关驻瑞鳌办事处加强与瑞安市

税务局等部门协同联动，在政策生效前第

一时间梳理辖区重点企业名单开展针对

性政策宣传和辅导，同时建立“关税”联系

配合机制，确保企业尽享启运港退税政策

红利。

本报讯（记者 黄丽云 通讯员 王正）

5 月 16 日，温州市企业联合会、温州市企

业家协会、温州市工业经济联合会（以下

简称“温州市三会”）发出通知，2023 年

温州市综合百强企业、2023 年制造业五

十强企业、2023 年服务业三十强企业的

申报工作开始了，符合条件的瑞企请按

要求申报。

据悉，该项申报工作旨在进一步促

进温州企业做强做大做优做久，彰显大

企业在推动温州区域经济发展中的重要

支撑作用。

2023 年温州市综合百强企业申报

标准为：2022 年温州区域内销售或营业

收入应达到 5 亿元（人民币）以上；申报

2023 年制造业五十强企业，2022 年温州

区域内销售或营业收入应达到 3 亿元

（人民币）以上；申报 2023 年服务业三十

强企业，2022 年温州区域内销售或营业

收入应达到 2 亿元（人民币）以上。

据瑞安市企业家协会相关负责人

介绍，符合条件的企业可自愿申报，按

要 求 填 写“2023 温 州 市 百 强 企 业 ”

“2023 温州制造业五十强”“2023 温州

服务业三十强”的申报表，相关内容可

关注“温州企业家”微信公众号,并下载

附件填报。申报数据均按企业 2022 年

温州区域内实现的经济数据如实填报，

申报企业均需提供由会计师事务所或

审计机构确认的财务报表复印件。未

能提供的，需提交能够证明企业数据真

实可靠的材料，如上报财政局、统计局、

国资委、发改委、经信局或主管部门的

报表（副本），亦可由审计机构盖章确

认。瑞安市的申报企业还需由瑞安市

企业家协会盖章确认。

该申报截止时间为 6 月 30 日。最

终入围的 2023 温州市百强企业榜单将

登报向社会公布，并在年度温州市企业

家大会上予以表彰。

启运港退税政策在温州正式落地

瑞企享受温州首批政策红利

“虾王”花落我市

“水稻-小龙虾”种养模式兴起

引以为戒！

工人过失引发山火
某公司被罚4万元

@瑞企
温州市综合百强企业申报开始啦！

重量达重量达102102..4444克的小龙虾克的小龙虾